

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MAXNERVA
雲智匯科技服務

MAXNERVA TECHNOLOGY SERVICES LIMITED
雲智匯科技服務有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1037)

中期業績
截至二零二二年六月三十日止六個月

概要及摘要

- 與二零二一年上半年相比，報告期間的收入增長38.9%至人民幣359.0百萬元，但淨利潤減少44.8%至人民幣6.3百萬元。
- 淨利潤減少乃主要由於(i)產品組合變動導致毛利率下跌，及(ii) BLSC業務持續全球擴張導致銷售及營銷開支大幅增加所致。
- 董事會並不建議就截至二零二二年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

雲智匯科技服務有限公司董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其子公司截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核合併業績。未經審核簡明合併中期財務報表已由本公司之審核委員會審閱。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團主要從事工業解決方案、智慧辦公及新零售業務。於報告期間，與二零二一年上半年相比，收入增加38.9%至人民幣359.0百萬元，但淨利潤減少44.8%至人民幣6.3百萬元。毛利率下降乃因三個業務分部的產品組合發生變化。經營溢利下降主要乃由於品牌授權及供應鏈管理（「BLSC」）業務的持續全球擴張導致銷售及營銷開支大幅增加。

董事會並不建議就報告期間派付任何中期股息。

存貨以及營業及租賃應收賬項

於二零二二年六月三十日，存貨約為人民幣124.5百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣110.1百萬元），存貨主要為待交付予客戶的項目相關硬件及軟件產品，以及BLSC業務的製成品。相較二零二一年全年，報告期間的存貨週轉由50天升至70天，主要因為BLSC業務的供應鏈及庫存水平因中華人民共和國（「中國」）的封城而受到影響。

於二零二二年六月三十日，營業及租賃應收賬項約為人民幣209.6百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣195.1百萬元），包括流動及非流動部分分別為人民幣200.9百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣182.4百萬元）及人民幣8.7百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣12.7百萬元）。此乃主要因為我們將若干項目包裝為融資租賃的模式，客戶可於特定年數內分期付款。報告期間的營業及租賃應收賬項週轉由二零二一年全年的122天降至101天，僅由於在經濟不景氣的情況下，我們努力不懈地追收應收賬款及監控逾期賬款的結果。

流動資金及財務資源

於二零二二年六月三十日，我們處於淨現金狀態，現金及現金等價物為人民幣148.8百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣189.1百萬元）。我們的資產總值為人民幣656.0百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣641.9百萬元），資金來自總負債人民幣230.8百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣229.4百萬元）及股東權益人民幣425.2百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣412.5百萬元）。我們的流動比率為2.4倍（二零二一年十二月三十一日：2.4倍），應付營業賬項需於一年內償還。本集團概無可用之銀行預批信貸額度（二零二一年十二月三十一日：人民幣30.6百萬元），亦無銀行借款。

庫務政策

我們的營運經費一般以內部資源撥付。我們採用審慎的庫務管理方法，因此於整個報告年度維持穩健的流動資金狀況。我們對外界客戶進行定期信貸評估來盡力降低信貸風險。

外匯風險

我們的業務主要位於中國、台灣、香港、美利堅合眾國（「美國」）、歐洲及東南亞，其大部份交易以人民幣、美元、新台幣、港元、歐元、英鎊及越南盾結算。我們面對各類貨幣的外匯風險，但主要為美元及歐元的外匯風險。我們已訂立政策，要求集團公司管理與其功能貨幣有關的外匯風險，包括有關集團公司因以非自身功能貨幣銷售及購貨而引起之風險。我們亦透過定期檢討本集團的淨外匯風險及考慮使用外匯合約以管理外匯風險（倘適用）。我們並無使用衍生金融工具作投機用途。

業務回顧

由於俄烏戰爭爆發、中國因疫情導致的封城、以及世界主要經濟體因應對通脹率飆升的擔憂而積極收緊貨幣政策，導致整體營商情況於報告期內迅速惡化。

工業解決方案業務

我們為客戶提供全方位的智能製造解決方案及服務，包括i)將軟件系統（即企業資源規劃、製造執行系統、倉庫管理系統等）及自動化設備安裝至生產線上，通過智能化流程以降低成本及提高運營效率及效益；ii)安裝監控生產廠房水、電及工業用氣體使用效益之設施監控系統；及iii)安裝用於整個工業園區工人及保安全管理之人臉識別系統。我們亦就以上智能製造解決方案提供日常的資訊科技營運服務及安裝後維護工作。該業務持續表現良好，但在報告期間實施的項目總體平均利潤率較低。因此，儘管與二零二一年上半年相比，分部收入增加17.3%至人民幣196.1百萬元，但分部利潤下降25.9%至人民幣17.1百萬元。

智慧辦公業務

智慧辦公業務主要包括Personify及BLSC業務。報告期間分部收入及利潤較二零二一年同期分別增長98.6%及97.7%至人民幣156.9百萬元及人民幣2.3百萬元。

Personify向兩組客戶提供服務，即B2C客戶及B2B客戶。B2C客戶通過定期或一次性方式訂購軟件應用，而B2B客戶可訂購軟件應用或以協商價格將相關技術嵌入其自己的現有軟件或網絡產品中。自二零二一年年中以來，我們已投入巨資開發新產品以及提升現有產品。於報告期間，我們推出一些新型及增強型產品，並成功將多家全球視頻會議及社交媒體公司納入我們的客戶組合。與二零二一年上半年相比，Personify業務的收入增長逾7%。

報告期間BLSC業務收入同比大幅增長124.0%，主要原因為i)去年收入受全球關鍵電子元器件短缺影響而下降；及ii)儘管供應鏈及市場開發工作受到二零二二年上半年中國封城的不利影響，BLSC業務仍取得令人滿意的業績。

新零售業務

我們正在探索台灣零售業數字標牌解決方案的機遇。在為客戶完成一期項目並獲得積極反饋後，我們正在為台灣一家著名超市進行二期項目。二零二二年年中台灣爆發疫情影響該項目進度，導致分部收入及利潤較去年同期分別減少50.7%及22.1%至人民幣6.1百萬元及人民幣1.2百萬元。

業務前景

工業解決方案業務

按我們的業務進度，我們計劃在下半年向客戶交付數個大型項目。因此，我們對該分部二零二二年全年的業績持審慎樂觀態度。

智慧辦公業務

我們將繼續加大對Personify業務的銷售及營銷投入。Personify業務的研發開支於今年第一季度已達到頂峰，並於今年餘下時間恢復至正常水平。對於BLSC業務，假設中國並無嚴重的封城事件，我們對其二零二二年下半年的表現持樂觀態度。整體而言，預計下半年智慧辦公業務的業績將比上半年表現理想。

新零售業務

隨著台灣數字零售標牌項目二期的完成，我們已獲得同一客戶的第三期項目，並為它們60間店舖安裝解決方案。除此之外，我們將繼續在大中華地區為該分部探索其他商機。

重大投資

SigmaSense, LLC (「SigmaSense」)

我們於二零一九年及二零二零年分別投資了2百萬美元及0.5百萬美元於SigmaSense的優先股，於二零二二年六月三十日，我們的投資佔SigmaSense總股權約1.99%。SigmaSense於二零一五年成立，專注於一系列產品（即筆記本電腦、平板電腦、智能手機、大尺寸交互式顯示器、遊戲及汽車）所用的顯示屏相關觸控感應技術。我們於SigmaSense的投資的最新估值約為5.5百萬美元，約佔本集團於二零二二年六月三十日資產總值的5.5%。於報告期間，該投資的未變現虧損約為人民幣0.6百萬元。該投資預計將於中長期內為本集團帶來資本增值。

深圳富華私募股權天使投資合夥企業（「富華基金」）

於二零二一年六月九日，本公司宣佈，我們的全資子公司雲智匯（深圳）高新科技服務有限公司於二零二一年六月八日作為有限合夥人與深圳富華股權投資基金管理有限公司就投資於富華基金訂立有限合夥協議。根據有限合夥協議，我們承諾出資人民幣30百萬元，其規模預期佔富華基金合夥人承諾出資總額之6%。富華基金於二零二一年六月十八日成立，擬投資於戰略性新興行業、未來行業及其他行業，包括但不限於半導體、生物醫藥、新能源、新材料、高端智能製造等高新技術產業。訂立該有限合夥協議為一項須予披露交易，詳情分別載於本公司日期為二零二一年六月九日及二零二一年七月十三日之公告及補充公告。我們於二零二一年向富華基金出資人民幣9百萬元，並於二零二二年上半年再出資人民幣9百萬元。於報告期間，我們於富華基金的權益價值減少約人民幣0.3百萬元。該投資預計將長期產生資本增值，並可能為本集團帶來其他業務機會。

除上文所披露者外，我們於報告期間概無重大投資。

子公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售、集團資產抵押、或然負債

於報告期間，我們並無子公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售。

於二零二二年六月三十日，概無集團資產抵押，亦無或然負債（二零二一年十二月三十一日：無）。

簡明合併利潤表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二二年	二零二一年
		人民幣千元	人民幣千元
收入	2	359,002	258,542
銷售成本		<u>(304,688)</u>	<u>(207,195)</u>
毛利		54,314	51,347
其他收入		895	1,093
其他虧損，淨額		(2,712)	(2,243)
銷售及經銷開支		(16,791)	(5,838)
一般及行政開支		(21,982)	(22,041)
研發開支		<u>(6,574)</u>	<u>(8,469)</u>
經營溢利		7,150	13,849
融資收入—淨額		816	1,094
分佔一間聯營公司之業績		<u>(769)</u>	<u>—</u>
除所得稅前溢利		7,197	14,943
所得稅開支	3	<u>(854)</u>	<u>(3,457)</u>
期間溢利		<u>6,343</u>	<u>11,486</u>
本公司普通權益持有人應佔溢利之每股盈利 (每股人民幣仙)			
—基本及攤薄	5	<u>0.90</u>	<u>1.69</u>

簡明合併綜合收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
期間溢利	<u>6,343</u>	<u>11,486</u>
其他綜合收入／(虧損)：		
可能重新分類為損益之項目		
外幣換算差額	<u>6,242</u>	<u>(3,293)</u>
期間其他綜合收入／(虧損)	<u>6,242</u>	<u>(3,293)</u>
期間總綜合收益	<u>12,585</u>	<u>8,193</u>

簡明合併資產負債表

於二零二二年六月三十日

		(未經審核) 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
無形資產		18,579	19,641
物業、機器及設備		9,925	10,450
使用權資產		19,363	25,793
於一間聯營公司之投資		9,231	–
按公平值計入損益之金融資產		55,722	47,777
營業及租賃應收賬項	6	8,741	12,698
遞延所得稅資產		2,503	2,010
預付款項及租賃按金		335	271
總非流動資產		<u>124,399</u>	<u>118,640</u>
流動資產			
存貨		124,495	110,126
合約資產		688	561
營業及租賃應收賬項	6	200,901	182,430
預付款項、按金及其他應收款項		56,738	41,109
現金及現金等價物		148,835	189,064
總流動資產		<u>531,657</u>	<u>523,290</u>
總資產		<u>656,056</u>	<u>641,930</u>
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		68,447	68,447
股份溢價		213,865	213,865
儲備		142,931	130,173
總權益		<u>425,243</u>	<u>412,485</u>

		(未經審核)	(經審核)
		二零二二年	二零二一年
		六月三十日	十二月三十一日
	附註	人民幣千元	人民幣千元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		2,341	4,263
租賃負債		5,093	9,544
總非流動負債		7,434	13,807
流動負債			
應付營業賬項	7	149,282	121,310
應計費用及其他應付款項		30,672	41,910
合約負債		25,452	35,453
租賃負債		10,772	12,482
應付稅項		7,201	4,483
總流動負債		223,379	215,638
總負債		230,813	229,445
總權益及負債		656,056	641,930

簡明中期財務資料附註

1 編製基準及會計政策

一般資料

雲智匯科技服務有限公司(「本公司」, 連同其子公司為(「本集團」)於一九九四年二月三日根據一九八一年百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, Bermuda。本公司股份於一九九四年四月十四日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外, 本未經審核簡明合併中期財務資料乃以人民幣(「人民幣」)呈列。

本未經審核簡明合併中期財務資料已於二零二二年八月二十六日獲董事會批准刊發。

本未經審核簡明合併中期財務資料尚未經審核。

截至二零二二年六月三十日止六個月之本未經審核簡明合併中期財務資料乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

本未經審核簡明合併中期財務資料應與按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

所採納之會計政策與截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致, 惟下文所載的經修訂準則除外。

所得稅按適用於預期總年度盈利之稅率累計。

本集團採納之經修訂準則及會計指引

下列與本集團營運相關的經修訂準則及會計指引必須於二零二二年一月一日開始或之後的會計期間內強制應用：

年度改進項目	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期之年度改進
香港財務報告準則第16號(修訂本)	二零二一年六月三十日之後COVID-19相關租賃寬免
香港會計準則第16號(修訂本)	既定用途前之所得款項
香港會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約—履行合約之成本
香港財務報告準則第3號(修訂本)	對概念框架之提述
會計指引第5號(經修訂)	共同控制下合併的合併會計法

採納經修訂準則及會計指引並無對本期間或任何過往期間產生任何重大影響。

2 收入及分部資料

主要營運決策人為執行董事(統稱為「主要營運決策人」)，彼等作出策略性決定。主要營運決策人通過審閱本公司及其子公司的內部報告以評估業績表現並分配資源。管理層已根據本集團之發展計劃及向主要營運決策人提供之內部報告對經營分部作出判定。管理層決定將其經營分為以下三個分部：

1. 工業解決方案業務

提供智能製造解決方案及服務，以提高生產線、工廠設施及工業園區管理的有效性及效率。

2. 智慧辦公業務

提供視訊會議相關解決方案，以及智慧辦公設備的品牌授權及供應鏈管理。

3. 新零售業務

提供數字零售標牌解決方案。

本集團各營運分部均為策略性業務單位，由相關業務單位的領導人管理。主要營運決策人根據除所得稅前溢利之計量指標評估經營分部的表現。提供予主要營運決策人的其他資料乃以與簡明合併財務報表一致的方式計量。

呈報分部的資產不包括統一管理的公司資產（主要包括公司的現金及現金等值物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項、於一間聯營公司之投資、按公平值計入損益之金融資產以及遞延所得稅資產）。呈報分部的負債不包括公司負債（主要包括租賃負債、應計費用、其他應付款項、應付稅項及遞延所得稅負債）。該等資產及負債為資產負債表合計的對賬部分。

	(未經審核)			
	截至二零二二年六月三十日止六個月			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧 辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益 (附註a)	<u>196,055</u>	<u>156,867</u>	<u>6,080</u>	<u>359,002</u>
呈報分部之業績	<u>17,131</u>	<u>2,264</u>	<u>1,185</u>	<u>20,580</u>
呈報分部之業績與期間溢利之對賬如下：				
呈報分部之業績				20,580
未分配收入／(開支) (附註b)				<u>(14,237)</u>
期間溢利				<u>6,343</u>
其他分部資料：				
資本性支出	1,398	35	-	1,433
物業、機器及設備折舊	1,686	108	-	1,794
使用權資產折舊	4,390	491	-	4,881
無形資產攤銷	607	1,243	-	1,850

(未經審核)

截至二零二一年六月三十日止六個月

	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧 辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益 (附註a)	<u>167,204</u>	<u>79,001</u>	<u>12,337</u>	<u>258,542</u>
呈報分部之業績	<u>23,106</u>	<u>1,145</u>	<u>1,521</u>	<u>25,772</u>
呈報分部之業績與期間溢利之 對賬如下：				
呈報分部之業績				25,772
未分配收入／(開支) (附註b)				<u>(14,286)</u>
期間溢利				<u>11,486</u>
其他分部資料：				
資本性支出	1,055	22,258	–	23,313
物業、機器及設備折舊	1,735	92	–	1,827
使用權資產折舊	4,658	355	–	5,013
無形資產攤銷	331	–	–	331

附註：

(a) 分拆與客戶合約之收入

本集團以下列主要產品線隨著時間及於某個時間點自轉讓貨品及服務產生收入：

收入確認之時間	(未經審核)			總計 人民幣千元
	截至二零二二年六月三十日止六個月			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧 辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	
資訊科技項目				
—於某個時間點	70,408	19,588	6,061	96,057
—隨著時間	77,199	4,035	19	81,253
維修及諮詢服務				
—隨著時間	23,459	147	—	23,606
銷售貨品				
—於某個時間點	22,816	133,097	—	155,913
經營租賃收入(附註)	2,173	—	—	2,173
	<u>196,055</u>	<u>156,867</u>	<u>6,080</u>	<u>359,002</u>

(未經審核)				
截至二零二一年六月三十日止六個月				
收入確認之時間	工業解決	智慧	新零售業務	總計
	方案業務	辦公業務		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
資訊科技項目				
—於某個時間點	73,520	9,177	12,275	94,972
—隨著時間	61,331	3,316	62	64,709
維修及諮詢服務				
—隨著時間	24,069	882	-	24,951
銷售貨品				
—於某個時間點	5,764	65,626	-	71,390
經營租賃收入 (附註)	2,520	-	-	2,520
	<u>167,204</u>	<u>79,001</u>	<u>12,337</u>	<u>258,542</u>

附註：

經營租賃收入指主要由向客戶租賃伺服器及運行自動化系統收取固定月租費用產生的收入。

按地理位置劃分之收入乃根據服務及產品交付之目的地釐定。

按客戶所在地區的客戶收入分析如下：

(未經審核)		
截至六月三十日止六個月		
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
中國	188,969	166,647
北美洲	36,015	22,828
歐洲	44,290	19,253
其他亞洲國家	89,728	49,814
	<u>359,002</u>	<u>258,542</u>

- (b) 未分配收入／(開支) 主要包括於企業層面產生的政府補助、融資收入、按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損、員工福利開支、物業、機器及設備折舊、使用權資產折舊、無形資產攤銷、分佔一間聯營公司之業績、所得稅開支及其他營運開支。

經營分部之業績與期間溢利總額對賬如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
分部業績	20,580	25,772
未分配收入／(開支)		
—政府補助	644	920
—融資收入	816	1,094
—按公平值計入損益之		
金融資產之公平值虧損	(2,856)	(1,370)
—物業、機器及設備折舊	(142)	(1,306)
—使用權資產折舊	(1,397)	(1,543)
—無形資產攤銷	-	(61)
—員工福利開支	(6,167)	(5,145)
—分佔一間聯營公司之業績	(769)	-
—所得稅開支	(854)	(3,457)
—其他	(3,512)	(3,418)
	<u>6,343</u>	<u>11,486</u>
期間溢利	<u>6,343</u>	<u>11,486</u>

	(未經審核)			
	於二零二二年六月三十日			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧 辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產				
分部資產	<u>243,577</u>	<u>180,762</u>	<u>5,219</u>	429,558
其他未分配資產(附註a)				<u>226,498</u>
簡明合併資產負債表 所列總資產				<u><u>656,056</u></u>
分部負債				
分部負債	<u>103,760</u>	<u>82,443</u>	<u>8,795</u>	194,998
其他未分配負債(附註b)				<u>35,815</u>
簡明合併資產負債表 所列總負債				<u><u>230,813</u></u>

(經審核)

於二零二一年十二月三十一日

	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧 辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產				
分部資產	<u>234,397</u>	<u>154,674</u>	<u>5,471</u>	394,542
其他未分配資產(附註a)				<u>247,388</u>
簡明合併資產負債表				
所列總資產				<u><u>641,930</u></u>
分部負債				
分部負債	<u>84,800</u>	<u>77,599</u>	<u>21,171</u>	183,570
其他未分配負債(附註b)				<u>45,875</u>
簡明合併資產負債表				
所列總負債				<u><u>229,445</u></u>

附註：

- (a) 於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，其他未分配資產主要包括公司應用之現金及現金等價物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項、於一間聯營公司之投資、按公平值計入損益之金融資產以及遞延所得稅資產。

經營分部之資產與總資產對賬如下：

	(未經審核) 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部之分部資產	429,558	394,542
未分配資產		
—現金及現金等價物	148,835	189,064
—物業、機器及設備	2,638	1,088
—使用權資產	4,535	5,903
—預付款項及其他應收款項	3,034	1,546
—於一間聯營公司之投資	9,231	—
—按公平值計入損益之金融資產	55,722	47,777
—遞延所得稅資產	2,503	2,010
	<u>656,056</u>	<u>641,930</u>
簡明合併資產負債表所列總資產	<u>656,056</u>	<u>641,930</u>

- (b) 於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，其他未分配負債主要包括公司應用之應計費用、其他應付款項、租賃負債、應付稅項及遞延所得稅負債。

經營分部之負債與總負債對賬如下：

	(未經審核) 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部之分部負債	194,998	183,570
未分配負債		
—應計費用及其他應付款項	21,902	31,415
—租賃負債	4,371	5,714
—應付稅項	7,201	4,483
—遞延所得稅負債	2,341	4,263
	<u>230,813</u>	<u>229,445</u>
簡明合併資產負債表所列總負債	<u>230,813</u>	<u>229,445</u>

3 所得稅開支

本公司已獲豁免百慕達稅項。香港利得稅乃根據在香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16.5%（二零二一年：16.5%）之稅率提撥準備。截至二零二二年六月三十日止六個月，中國、台灣及美國成立及營運之集團公司須繳付的企業所得稅稅率分別為25%、20%及30%（二零二一年：相同），惟以下訂明者除外。

根據高新技術企業稅務優惠政策，其中兩間中國子公司獲相關地方稅務局批准，有權由二零二零年至二零二二年及由二零二一年至二零二三年享有優惠企業所得稅率15%。

扣除自簡明合併利潤表的稅項金額指：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
當期稅項	3,268	3,457
遞延所得稅開支	(2,414)	-
	<u>854</u>	<u>3,457</u>

4 股息

於二零二二年八月二十六日舉行的董事會會議上，董事並無宣派截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息（二零二一年：無）。

5 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據期內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
本公司權益持有人應佔溢利(人民幣千元)	<u>6,343</u>	<u>11,486</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>701,543</u>	<u>680,911</u>
每股基本盈利(四捨五入至人民幣仙)	<u>0.90</u>	<u>1.69</u>

(b) 攤薄

由於購股權具反攤薄效應，故每股攤薄盈利與每股基本盈利之金額相同。

6 營業及租賃應收賬項

	(未經審核) 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
應收營業賬項		
— 第三方	166,024	147,082
— 關連方	<u>100,135</u>	<u>101,032</u>
	266,159	248,114
融資租賃應收賬項—合共	<u>6,615</u>	<u>7,178</u>
營業及租賃應收賬項—總額	272,774	255,292
減：虧損撥備	<u>(63,132)</u>	<u>(60,164)</u>
營業及租賃應收賬項—淨額	209,642	195,128
減：營業及租賃應收賬項—非流動部分	<u>(8,741)</u>	<u>(12,698)</u>
營業及租賃應收賬項—流動部分	<u>200,901</u>	<u>182,430</u>

應收營業賬項及其根據發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
少於六十天	156,167	148,643
六十至一百二十天	28,241	30,977
一百二十一至三百六十天	20,748	10,582
超過三百六十天	<u>61,003</u>	<u>57,912</u>
	<u>266,159</u>	<u>248,114</u>

本集團大部分銷售乃按記賬交易形式進行，信貸期限一般介乎30天至90天。

7 應付營業賬項

應付營業賬項及其根據發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
少於六十天	130,450	117,918
六十至一百二十天	11,067	2,671
超過一百二十天	7,765	721
	<u>149,282</u>	<u>121,310</u>

遵守企業管治守則

截至二零二二年六月三十日止六個月，除以下偏離香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）情況外，本公司董事並不知悉有任何資料合理顯示本公司並無遵守企業管治守則。

企業管治守則第C.6.1條

曾慶贇先生（「曾先生」）於二零一五年十一月三日獲委任為本公司之公司秘書。雖然曾先生並非本公司按照企業管治守則第C.6.1條聘用的僱員，惟本公司已指派執行董事鄭宜斌先生作為與曾先生聯繫的人士。有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務的資訊會經由指派聯絡人士迅速送達予曾先生。因此，根據企業管治守則第C.6.4條，實行上述安排後，本公司全體董事仍被視為可獲得公司秘書的意見及服務。本公司已設立機制，確保曾先生能夠迅速掌握本集團的發展而不發生重大延誤，且憑藉其專業知識及經驗，董事會深信曾先生擔任公司秘書對本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及法規而言至為有利。

董事進行證券交易之操守準則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，據本公司所知，截至二零二二年六月三十日止六個月，並無出現任何未能遵守標準守則所載有關董事進行證券交易之規定標準之情況。

僱員及薪酬政策

董事會已設立薪酬委員會，成員包括簡已然先生（薪酬委員會主席）、鄧天樂先生、張曉泉教授及蔡力挺先生。於二零二二年六月三十日，本集團總共有582名（二零二一年十二月三十一日：543名）全職僱員。本集團僱員之薪酬幅度維持於一個具競爭力的水平，而僱員之獎勵則根據本集團之薪金及花紅制度一般架構與表現掛鈎。其他員工福利包括公積金、保險及醫療保障。我們為僱員提供組織完善的培訓計劃。除新員工的入職培訓外，亦為員工定制涵蓋各種主題的現場直播或視頻剪輯方式的培訓，令彼等緊跟最新技術及市場發展。我們亦實施導師計劃，據此以中國為基地的各高階及中階主管須向一至兩名新僱員提供定期指導及經驗分享。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事鄧天樂先生（審核委員會主席）、簡已然先生及張曉泉教授組成，職權範圍符合上市規則。審核委員會審核本集團之財務報告、內部監控及向董事會作出相關推薦建議。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務報表。

購買、出售或贖回股份

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其任何子公司概無購買、出售或贖回本公司之任何股份。

於聯交所網站刊登中期業績

本公告將於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站及本公司網站刊登。本公司截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告（載有上市規則規定之所有資料）將寄予本公司股東，並於適當時候在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.maxnerva.com)刊登。

承董事會命
雲智匯科技服務有限公司
主席
簡宜彬

香港，二零二二年八月二十六日

於本公告日期，董事會由四位執行董事簡宜彬先生、蔡力挺先生、高照洋先生及鄭宜斌先生，一位非執行董事PARK Ho Jin先生，以及三位獨立非執行董事鄧天樂先生、簡已然先生及張曉泉教授組成。